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§13 

Hembygdsrådets skrivelse Bissefällarnsamlingen (KFN 2021/087) 
Beslut 
Konstutskottet föreslår kultur- och fritidsnämnden att godkänna förvaltningens skrivelse som 
svar och att avslå Hembygodsrådets förslag att utreda möjligheten att förlägga Bissefällarns 
utställning till den gamla banklokalen, Storgatan 6 i Skillingaryd. 
 
 
Sammanfattning 

Hembygdsrådet har lämnat in en skrivelse till kultur- och fritidsnämnden 2024-03-28 gällande 
en omlokalisering av Bissefällarn samlingen till Västra Lägret och byggnaden "Stallet" . 
Skrivelsen kom in efter ett informationsmöte som kultur- och fritidsförvaltningen bjöd in till 
på Miliseum gällande en flytt av Bissefällarn samlingen. Hembygdsrådet skriver 
bl.a.”Hembygdsrådet har tagit del av Kultur- och fritidsnämndens tankar och förslag om 
Gunnar Svensson, Bissefällarns utställning. Rådet delar nämndens uppfattningen att 
utställningens nuvarande plats inte är den bästa och att det vore en fördel om den kunde få en 
ny placering i Skillingaryd, gärna i samverkan med någon annan kulturell aktör…”  
Hämbygdsrådet hänvisar till ett par argument gällande olämpligheten till att flytta samlingen 
till "Stallet och föreslår  kultur- och fritidsnämnden att utreda möjligheten att förlägga 
Bissefällarns utställning till den gamla banklokalen, Storgatan 6 i Skillingaryd. 
Argument som betonas är: 
- Stallet är inte vinterbonat 
- Stallet är erbjuder inga toaletter eller handikappanpassning 
- Byggnaden ägs inte av kommunen 
- Samverkan med någon annan kulturell aktör 
  
Kultur- och fritidsförvaltningen har i samband med att skrivelsen kommit in lämna töver 
skrivelsen till fastighetsenheten för yttrande. Fastighetsenheten har överlämnat ett svar som 
kompletterats av förvaltningen med en skrivelse gällande övriga argument som 
fastighetsenheten inte har besvarat.  
  
Den gamla banklokalen, Storgatan 6 i Skillingaryd är inte tillgängligt med hänvisning till de 
hyresgäster som idag har hyr via fastighetsenheten, var av en är en kommunal verksamhet. 
Tidigast kan en del av ytorna bli aktuella vid årsskiftet 2026/2027, men det förutsätter att den 
hyresgästen kan erbjudas andra lokaler.  
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Fastighetsenheten föreslog även ett alternativ till Storgatan 6, Bengt & Lotta byggnaden. 
Bengt & Lotta bygnaden har tidigare diskuterats som ett alternativ men ansågs då inte vara 
tillräckligt lämplig invändigt samt att den synergieffekt som efterfrågades i anslutning till 
Miliseum inte var tillräcklig nära. 
  
Handläggaren Beata Vilkhed föredrar ärendet.  
  
   
Propositionsordning 
Ordförande frågar om konstutskottet kan godkänna förvaltningens skrivelse som svar till 
Hembygdsrådet och bifalla att konstutskottet föreslår kultur- och fritidsnämnden att avslå 
Hembygodsrådets förslag att utreda Utreda möjligheten att förlägga Bissefällarns utställning 
till den gamla banklokalen, Storgatan 6 i Skillingaryd och finner det bifallet. 
 
 

Expedieras till  
Diariet 
Hembygdsrådet Vaggeryds kommun 
 
 

Beslutsunderlag 
• Hembygdsrådet skrivelse 2024-03-28 

 

Paragrafen är justerad 
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